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Ponad 51 tys. prac plastycznych złożyło się na 15-metrową GIGA Laurkę przekazaną
leśnikom podczas finału ogólnopolskiej akcji Dzień Strażników Lasów. W wydarzeniu
uczestniczyły dzieci, przedstawiciele Lasów Państwowych oraz organizatorzy inicjatywy.

Jak duża może być laurka, przekonali się leśnicy, odbierając 15-metrowe dzieło stworzone z 51 840
prac plastycznych wykonanych przez dzieci z 3 217 placówek oświatowych z całej Polski.

W siedzibie Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych zrobiło się wyjątkowo kolorowo i radośnie za
sprawą najmłodszych uczestników wydarzenia. W ten sposób dzieci postanowiły podziękować
leśnikom i strażakom za ich codzienną pracę na rzecz ochrony lasów.

Finał ogólnopolskiej akcji
Wydarzenie odbyło się w ramach Dnia Strażników Lasów – ogólnopolskiej akcji organizowanej przez
Fundację Fabryka Aktywności Młodych.

Leśnicy, na czele z zastępcą dyrektora generalnego Lasów Państwowych ds. zrównoważonej
gospodarki leśnej Cezarym Świstakiem, uroczyście odebrali GIGA Laurkę od młodych
reprezentantów uczestniczących w akcji. Wśród nich były dzieci z Miejskiego Przedszkola nr 111 w
Warszawie oraz uczniowie Szkoły Podstawowej nr 23 w Warszawie.

W uroczystości uczestniczyli również przedstawiciele Fundacji Fabryka Aktywności Młodych, w tym
jej prezes Jarosław Marciniak.

Edukacja i życzenia dla najmłodszych
Nie zabrakło także części artystycznej. Dzieci wspólnie zaśpiewały hymn Strażników Lasów przy
akompaniamencie gitary.

Spotkanie było również okazją do złożenia najmłodszym życzeń z okazji Dnia Dziecka przez
dyrektora Cezarego Świstaka. Uczestnicy wydarzenia wzięli także udział w lekcji przyrodniczej
przygotowanej przez edukatorów leśnych z Nadleśnictwa Celestynów.

Dzień Strażników Lasów to ogólnopolska inicjatywa, która ma na celu uhonorowanie
strażaków, leśników oraz wszystkich osób zaangażowanych w ochronę lasów przed
pożarami. To oni- często w trudnych warunkach i z narażeniem zdrowia- dbają o bezpieczeństwo
naszych zielonych przestrzeni.

Po raz pierwszy święto to zostało zorganizowane w 2022 roku. Od tamtej pory 29 maja stał się
szczególnym dniem wdzięczności i edukacji, w którym dzieci i młodzież z całej Polski aktywnie
okazują uznanie tym, którzy stoją na straży naszych lasów.

W 2026 roku Dzień Strażników Lasów nabiera szczególnego znaczenia. W ostatnim czasie Polska
zmagała się z dużymi pożarami lasów, w tym w szczególności w Puszczy Solskiej, gdzie strażacy i
leśnicy prowadzili wielodniową, wymagającą akcję gaśniczą. Dlatego tegoroczne podziękowania
mają wyjątkowy wymiar - są wyrazem wdzięczności dla wszystkich, którzy każdego dnia stoją na



straży naszych lasów, często w ekstremalnych warunkach i z narażeniem zdrowia oraz życia.
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